
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 

 

 
Progetto PON  CODICE 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-182   

Prot. N. 2687 C/40                                                                                                    Acri 10/04/2018 
 

All’albo e sito web dell’istituto 
OGGETTO: Rettifica Determina prot.n. 2572 c/40 del 06/04/2018 adesione alla convenzione  Consip 
Buoni pasto 7 / Lotto 7 - Lotto accessorio, , per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 
mediante buoni pasto cartacei destinati agli alunni iscritti e frequentanti le attività progettuali 
previste nel  progetto PON codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-182  ,”Una scuola di Classe”,. 
CUP G24C17000040007 
CIG DERIVATO Z052312C9C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al  disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.  
–  Riduzione del  fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione  
10.1.1  – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 della proposta  progettuale 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di  cui sopra ; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
VISTE le delibere degli OO.CC; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per La realizzazione degli  
interventi 2014-2020; 
TENUTO CONTO che nel PON codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-182  , Una Scuola di classe, è stato 
previsto il servizio mensa per gli alunni iscritti e frequentanti i qui di seguito moduli progettuali : 

- “C’era una volta”  

- “Look who's talking”  

- “Il gioco delle parti”  
 

PRESO ATTO che, attualmente, è attiva la Convenzione Consip “Buoni Pasto 7” per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei di qualsiasi valore nominale suddivisa in 
7 lotti geografici; 

 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 

 

 
Progetto PON  CODICE 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-182   

RITENUTO di poter  provvedere in merito,  mediante l’erogazione di buoni pasto cartacei agli 
aventi diritto; 
PRESO ATTO che il valore nominale di ciascun buono pasto è stabilito in Euro 7,00; 
PRESO ATTO che le Amministrazioni Pubbliche, alla luce di quanto previsto dalla più recente 
normativa, hanno l’obbligo, per gli acquisti di beni e servizi, di aderire alle Convenzioni Consip S.p.A. 
o di utilizzarne, come limiti massimi, i parametri di qualità/prezzo; 
PRESO ATTO che, attualmente, è attiva la Convenzione Consip “Buoni Pasto 7” per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei di qualsiasi valore nominale suddivisa in 
8 lotti geografici; 
RILEVATO che la Day Ristoservice S.p.A. è l’impresa aggiudicataria del Lotto 7 (CIG: 6028503E0A), 
in cui è compresa la regione Calabria ; 
RILEVATO, altresì, che le condizioni contrattuali ed economiche inerenti al Lotto 7 prevedono uno 
sconto del 16,59% sul valore nominale del buono pasto previsto a e. 7,00; 
RILEVATO che sulla fornitura incide l’Iva al 4% e non già quella al 22% per come erroneamente 
calcolato nella determina prot. 2572 C/40  del 06/04/2018  e nell’ordine di acquisto diretto CONSIP 
N. 4247990 sempre del 6/04/2018 inviato alla ditta fornitrice  e dalla stessa rifiutato per l’erroneo 
calcolo dell’IVA;  
RITENUTO, per quanto sopra, di poter impegnare per l’acquisto di cui trattasi la somma complessiva 
di e. 4.953,60 escluso iva e, di conseguenza aumentare il numero dei buoni pasto per poter 
soddisfare il fabbisogno di  tutti gli alunni iscritti alle attività progettuali interessate e non solo di 
quelli previsti nel progetto per i quali è stato calcolato il finanziamento; 
ACCERTATO, di conseguenza di poter acquistare  n. 840 buoni pasto del valore nominale di e. 7,00 
a e. 5,84 ,  per un importo complessivo  e. 4.905,60 , esclusa iva, così suddivisi: 

- modulo “C’era una volta” n.20  alunni x gg.10 = 200 buoni pasto x e. 5,84 : e. 1.168,00 

- Modulo “Look who's talking” n. 22 alunni  x gg.10 = 220 buoni pasto x e. 5,84 : e. 1.284,80 

- Modulo “Il gioco delle parti” ” n.21 alunni x gg.20= 420  buoni pastox e. 5,84 : e  2.452,80 

ACCERTATO, altresì, che l’importo complessivo della fornitura ammonta  ad Euro 5.101,82 
(compresa  IVA 4%); 

RITENUTO, per i su esposti motivi, di poter aderire alla predetta Convenzione Consip “Buoni Pasto 
7” - Lotto 7 per la fornitura di n. 840  buoni pasto cartacei per gli alunni iscritti e frequentanti i 
moduli progettuali  su indicati  
  

DETERMINA 
 

- di confermare  quale  Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 

 

 
Progetto PON  CODICE 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-182   

50/2016 e ss.mm. ii. Il Dirigente scolastico Prof. Giuseppe Lupinacci  , rappresentante   legale 
protempore  dell’IIS “IPSIA-ITI” di Acri (Cs); 

- di perfezionare nuovamente  la procedura di acquisto relativa ai servizi e alle forniture in 
oggetto secondo le modalità e nelle forme previste dalle Convenzioni Consip ; 

- di impegnare, a favore della Day Ristoservice S.p.A. (C.F./P.IVA: 03543000370), l’importo 
complessivo di Euro 5.101,82  (inclusa Iva 4%) sul progetto PON codice 10.1.1A-FSEPON-CL-
2017-182  , Una Scuola di classe, iscritto nella Programmazione annuale per l’esercizio in 
corso al progetto P289 P08 2018; 

- di provvedere ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n.50/2016, alla pubblicazione del presente 
provvedimento all’albo pretorio on  line dell’istituto. 

  
Il presente documento rientra tra le attività finanziate dal  Fondo Sociale Europeo  per lo Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola” Competenze per 
l’Apprendimento   2014- 2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.Giuseppe LUPINACCI 

Firma Autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art.3 c.2 del Dlgs n.39/93 

 
 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/

